ST_I-APEX_RO
22/04/2013
1/3
Conducte multistrat I-APEX
 CODURI
I-APEX este o conductă multistrat, adecvată pentru distribuția de apă
potabilă caldă și rece și pentru sistemele de încălzire și climatizare.
Conducta I-APEX are o structură cu 5 straturi, în care sunt lipite o țeavă

iniu Stark Straturile sunt lipite împreună printr-un adeziv de durată, rezistent la
temperatură.
Diametru exterior (OD) x grosimea peretelui (wt) [mm] 16 × 2 20 × 2 26 × 3 32 × 3
Grosime aluminiu [mm] 0,2 0,25 0,3 0,4
Coeficientul de dilatare termică liniară la temperatura camerei [mm/(m
K)]
0,026 0,026 0,026 0,026
Conductivitate termică [W/(m K)] 0,43 0,43 0,43 0,43
Temperatura maximă de lucru [°C] 95 95 95 95
Presiunea maximă de lucru [bar] 10 10 10 10
Conținutul de apă [l/m] 0,113 0,201 0,314 0,531
Raza de îndoire (cu mâna) [mm] 5 × OD 5 × OD 5 × OD 5 × OD
Raza de îndoire (cu unelte) [mm] 4 × OD 4 × OD 4 × OD 4 × OD
Grad de reticulare [%] > 65 > 65 > 65 > 65
COD. OD/wt [mm] Izolație L [m]
I-APEX26R50 26/3  50
I-APEX26RCB25 26/3 ■ albastru 25
I-APEX26RCR25 26/3 ■ roșu 25
I-APEX26RCB50 26/3 ■ albastru 50
I-APEX26RCR50 26/3 ■ roșu 50
I-APEX32R50 32/3  50
I-APEX32RCB25 32/3 ■ albastru 25
COD. OD/wt [mm] Izolație L [m]
I-APEX16R100 16/2  100
I-APEX16R200 16/2  200
I-APEX16R500 16/2  500
I-APEX16RCB50 16/2 ■ albastru 50
I-APEX16RCR50 16/2 ■ roșu 50
I-APEX20R100 20/2  100
I-APEX20RCB50 20/2 ■ albastru 50
I-APEX20RCR50 20/2 ■ roșu 50
ST_I-APEX_RO
22/04/2013
2/3
Izolație